Neque Cyrilli ac Methodii interitu constitit aut remisit paternam Romae Pontificum pro Slavoniae populis sollicitudo; sed in

tuentia apud eos sanctitatis religionis conservandaque prosperitate publica semper enituit, Revera ad Bulgaros Nicolaus I sacerdotum qui populum instituerent, et Episcopos Populionensium et Portuensis sub Urbe Roma misit, qui recentem christianorum societatem ordinarent: item Bulgarorum crebris de sacro iure controversiis is ipse responsa peramanter reddidit, in quibus vel ii, qui minus Ecclesiae Romanae favent, summam prudentiam collaudant atque suspiciunt. Ac post actuosam dissidii calamitatem, laus est Innocentii III reconciliasse cum Ecclesia catholica Bulgaros, Gregorii autem IX, Innocentii IV, Nicolai IV, Eugenii IV in reconciliata gratia retinuisse.—Similiter erga Bosnienses et Erzegovinenses, pravaram opinionum deceptos contagiis, insigniter eluxit Decessorum Nostrorum caritas, scilicet Innocentii IV, qui evellere ex animis errorem; Gregorii IX, Clementis VI, Pii II, qui sacrae potestati gradus per eas regiones stabiliter firmare studuerunt.—Nec exiguum, nec postremam curam suorum partem Innocentius III, Nicolaus IV, Benedictus XI, Clemens V in Servis contulisse putendi sunt, a quibus fraudes, ad labefactandam religionem astute comparatas, providentissime continuerunt.—Dalmatae quoque et Liburnici ob fidei constantiam, vicissitudinemque officiorum a Ioanne X, a Gregorio VII a Gregorio IX, ab Urbano IV favorem singularem et gravia laudum praekoniam adepti sunt.—Denique ipsa in Ecclesia Sermiensi, saeculo sexto barbarorum incursionibus deleta, posteaque sancti Stephani I Hungariae regis pio studio restituta, multa sunt Gregorii IX et Clementis XIV benevolentiae monumenta.

Quapropter agendas Deo grates esse intelligimus, quod idonea Nobis occasio praebeat gratificandi genti Slavorum, communisque ipsorum utilitatis efficiendae, non minore certé studio, quam quod est in Decessoribus Nostris omni tempore perspectum. Hoc scilicet spectamus, hoc unice cupimus, omni ope contendere ut gentes Slavonicae nominis maiore Episcoporum et sacerdotum copia instruantur ut in professione verae fidei, in obedientia verae Iesu Christi Ecclesiae obfirmantur, experiendoque quotidie magis sentiant, quanta vis honorum ab Ecclesiae catholicae institutis in convictum domesticum omnesque reipublicae ordines redundet. Illae quidem Ecclesiae plurimas et maximas curarum Nostrarum sibi partes vindicant; nec quicquam est, quod optamus vehementius, quam ut earum possimus commoditati prosperitati que consulere, cunctasque perpetuo concordiae nexu Nobiscum habere coniunctas, quod est maximum atque optimum vinculum incolumitatis. Reliquum est, ut adspiret propositis Nostris et incoepata secundet *dices in misericordia Deus*. Nos interim apud ipsum deprecatores adhibemus Cyrillum et Methodium, Slavonicae magistrorum, quorum sicut volumus amplificari cultum, ita caeleste patrocinium Nobis adfuturum confidimus.